

## ترفندهای تبلیغاتی جدید داعش برای جذب نیرو

گروه تروریستی داعش تلاش می‌کند تا موفقیت ادعایی خود را به عنوان «دولت» کارآمد به تصویر بکشد. داعشی‌ها برای تلطیف وجهه خود و جلب حمایت نیروهای جدید، تصویری از یکی از شبه‌نظامیان منتشر کرده که یک بچه گربه را در بغل دارد. داعش همچنین تصاویری از زنبورهای عسل منتشر کرده است! در کنار تهدیدهای روزمره این گروه مبنی بر اجرای حملات جدید در غرب و دشمنانش در عراق و سوریه، تازه‌ترین شماره مجله این گروه (دابق) رویکردی متنوع‌تر برای جلب حامیان جدید به خود گرفته است. در مطلبی با عنوان «ناملی در خلقت» که به یک تورویست به نام ابوالعارث اقری‌نسیب داده می‌شود، او از خاطرانش در زمان انجام پست نگهبانی در سوریه نوشته است. در این گزارش آمده است: «بچه گربه‌ای به من نزدیک شد و پس از آنکه بررسی کرد که آیا من سنگدلم و یا مهربان، روی پام پرید!» این گزارش با عکس یک تروریست بی‌نام که یک بچه گربه را در آغوش دارد، همراه شده و همچنین به تصاویر زنبورهای عسل به عنوان نشانه‌ای از خلقت اشاره شده است. داعش در این مجله که مرتب منتشر می‌شود، تصویری از کودکان خندان، شبه‌نظامیانی که در آغوش یکدیگر هستند و نیز تصاویری از گشت‌زنی در حومه‌های شهری را به تصویر کشیده است. شیراز ماهر، معاون مرکز بین‌المللی مطالعات افراطگری در دانشکده کینگ لندن به ایندپندنت گفت، استفاده از «تصاویر نرم» در تبلیغات داعش که هدف آن‌ها مسلمانان است، امری معمول به شمار می‌رود. داعش تصاویری از کودکان در حال بازی، بازارهای شلوغ، بیمارستان‌های فعال و مدارس را نشان می‌دهد و این حجم گسترده‌ای از تبلیغات آن‌ها را شامل می‌شود.

# خیلی محرمانه!

## ادعای موسسه آمریکایی درباره انتشار سند محرمانه هسته‌ای ایران



توسعه چشم‌گیر مواجه خواهد شد. ایران در طرح خود اعلام کرده است که قصد دارد در سال‌های نهم و دهم به توسعه ظرفیت تولید سانتریفیوژهای پیشرفته و افزایش تعداد ماشین‌های آبشارهای IR-6 و IR-8 تا ۳۰ دستگاه متمرکز شود. بر اساس این طرح، از پایان سال هشتم، ظرفیت تولید سانتریفیوژهای IR-6 و IR-8 بدون روتور، به ۲۰۰ دستگاه در سال از هر مدل خواهد رسید. در بخش بعدی به تعداد سانتریفیوژهایی که قرار است ایران در سال‌های یازدهم، دوازدهم و سیزدهم پس از اجرای برجام نصب کند، اشاره شده است. در این سند نحوه محاسبه سقف تعداد هریک از سانتریفیوژها هم اعلام شده است. این تعداد به میزان سو (SWU)/واحد سنجش توان تولیدی سانتریفیوژ) اعلامی برای دستگاه‌ها بستگی دارد.

مرحله چهارم از سندن، علاوه بر آغاز فعالیت سانتریفیوژهای نسل دوم و چهارم، مرحله تدارک برای نصب پیشرفته‌ترین نسل سانتریفیوژهای ایران هم خواهد بود. در طرح بلندمدت غنی‌سازی ایران آمده است: «از ابتدای سال یازدهم، ایران در سالان B کارخانه غنی‌سازی سوخت نطنز، شروع به نصب زیرساخت‌های لازم برای IR-8 خواهد کرد». بر این اساس، ایران از سال یازدهم تا نیمه اول سال دوازدهم تست همراه با اورانیوم آبشاری متشکل از ۳۰ ماشین IR-6 را آغاز کرده و از نیمه دوم سال دوازدهم تا سال سیزدهم تست آبشاری از ۱۵۰ ماشین نسل ششم را شروع خواهد کرد. طرح بلندمدت ایران در سال سیزدهم به پایان رسیده است. این بدان معنی است که از این زمان ایران هیچ محدودیتی در نصب سانتریفیوژهای IR-2m و IR-4 نخواهد داشت. در مورد سانتریفیوژهای IR-5، IR-6s و IR-7 هم محدودیتی اعلام نشده، اما دو مدل IR-5 و IR-7 ذاتا مدل‌هایی غیرعملیاتی و تجربی هستند و IR-6s هم نمونه کوچک IR-6 است. هرچند در طرح بلندمدت برای تولید IR-6 و IR-8 هم محدودیتی اعلام نشده، اما در ضمیمه اول برجام گفته شده است که از سال دهم به بعد، ایران برای تأمین نیازهای غنی‌سازی و تحقیق و توسعه، می‌تواند سالانه ۲۰۰ دستگاه از هریک از این مدل‌ها تولید کند. این دستگاه‌ها در نطنز و تحت نظارت آژانس باقی خواهند ماند.

بخش نخست روند توسعه توان غنی‌سازی ایران تشریح شده است. این بخش به چهار مرحله تقسیم شده است. در مرحله نخست بین سال‌های اول تا هشتم (۲۰۱۶ تا ۲۰۲۴) تعداد سانتریفیوژهای ایران نباید از ۵۰۶۰ دستگاه فراتر رود. این سانتریفیوژها باید در ۳۰ آبشار و با ساختار فعلی به فعالیت ادامه دهند. در این مدت تمام فعالیت غنی‌سازی در مجموعه نطنز متمرکز خواهد بود. در این بازه زمانی، هرگاه ذخیره سانتریفیوژهای یکدی ایران از ۵۰۰ دستگاه کمتر شود، ایران مجاز خواهد بود با رعایت سقف ۵۰۰ دستگاه مازاد، سانتریفیوژهای جدید تولید کند. اغلب موارد مطرح شده در این بخش در متن برجام هم عنوان شده است. تنها تفاوت این است که در سند محرمانه، زمانبندی برداشته شدن گام‌ها، با جزئیات بیشتری مطرح شده است.

از سال هشتم به بعد اجرای برجام است که برنامه سانتریفیوژی ایران با

این موسسه آمریکایی نوشته است که هرچند سند محرمانه ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به صورت عمومی توزیع نشده، اما اعضای گروه موسوم به ۵+۱ (آمریکا، روسیه، چین، انگلستان، فرانسه و آلمان) که با ایران مذاکره کردند، به آن دسترسی دارند. بنا بر این گزارش، در آمریکا این طرح علاوه بر دولت، به عنوان یک «سند محرمانه یا سری» و با برخی اصلاحات، در اختیار کنگره هم قرار گرفته است. این مسئله پیش از این در متن برجام هم پیش‌بینی شده و ایران عملاً به آژانس اجازه داده است «محتوای طرح غنی‌سازی و تحقیق و توسعه غنی‌سازی راه‌عنوان بخشی از اعلامیه‌های مقدماتی، در اختیار اعضای کمیسیون مشترک» متشکل از اعضای ۵+۱ و اتحادیه اروپا قرار دهد.

در ادامه گزارش اجزا مختلف طرح بلندمدت غنی‌سازی ایران مورد بررسی قرار گرفته و بخش‌های زیادی از آن عیناً منتشر شده است. در

یک هفته پس از آنکه خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرد به متن «سند محرمانه» نقشه راه بلندمدت غنی‌سازی ایران دست یافته، موسسه «علم و امنیت بین‌الملل» نیز که طی سال‌های اخیر همواره به انتشار گزارش‌های ضدایرانی شهرت داشته، با طرح این ادعا که نسخه‌ای از این سند را به دست آورده، بخش‌هایی از متن نقشه راه را منتشر کرده و در گزارشی ۱۲ صفحه‌ای به تحلیل آن پرداخته است. این موسسه که تحت ریاست «دیوید آلبرایت» نقش مهمی در فضا سازی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران داشته، در گزارش خود در مورد این سند مدعی شده است که بر خلاف ارزیابی‌های قبلی، زمان گریز ایران در سال سیزدهم از اجرای توافق هسته‌ای، چهار ماه خواهد بود. موسسه علم و امنیت بین‌الملل در گزارش‌های قبلی خود این زمان را ۶ ماه تخمین زده بود.

در گزارش این موسسه روند توسعه برنامه غنی‌سازی ایران اینطور تشریح شده است: «به طور خلاصه، ایران متعهد است که در طول ده سال نخست برجام، که از روز اجرا به تاریخ ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶ آغاز شده، برنامه سانتریفیوژی خود را به شدت محدود نگه دارد. بعد از هشت سال، ایران بر اساس این برنامه اجازه پیدا می‌کند ظرفیت تولید سانتریفیوژ و کار بر روی پیشرفته‌ترین سانتریفیوژهایش یعنی IR-6 و IR-8 را توسعه دهد». این گزارش می‌افزاید: «بین سال‌های یازدهم تا سیزدهم، تعداد آبشارهای سانتریفیوژهای پیشرفته IR-4 و IR-2m افزایش یافته و یک آبشار سطح تولید برای هریک از سانتریفیوژهای IR-6 و IR-8 ایجاد می‌شود». در ادامه گزارش موسسه علم و امنیت بین‌الملل آمده است: «از سیزدهمین سال به بعد، ایران در ساخت و به کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته IR-4 و IR-2m با هیچ محدودیتی روبرو نخواهد بود، هرچند محدودیت تعداد سانتریفیوژهای IR-6 و IR-8، میزان مجاز تولید اورانیوم با غنای پائین و سطح غنی‌سازی اورانیوم با غنای پائین برای دو سال دیگر هم باقی خواهد ماند». بنا بر این گزارش، «ایران اعلام کرده است که قصد دارد بعد از رفع محدودیت‌ها، به سرعت برنامه سانتریفیوژی‌اش را توسعه دهد. این بدان معنی است که زمان گریز این کشور به میزان قابل توجهی کاهش می‌یابد».

### رصدخانه



محل حادثه تروریستی در کابل



ساحل کوپاکابانا در حاشیه المپیک



جشنواره بونالو در حیدرآباد هند



### البوم السابع



## ابراز نگرانی بان کی مون درباره وضعیت کودکان یمنی

بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل، روز سه‌شنبه گزارش خود را درباره تصمیم بحث‌برانگیزش در زمینه حذف موقت نام ائتلاف سعودی از لیست سیاه ناقضان حقوق کودکان که خشم گروه‌های حقوق بشری را برانگیخت، به شورای امنیت تقدیم کرد. در همین حال، او مسأله امکان درج مجدد نام ائتلاف سعودی را در لیست سیاه را بررسی می‌کند. به گفته وی، ائتلاف عربی به رهبری عربستان باید تلاش بیشتری برای زدودن «نگرانی‌های بسیار شدید» درباره کشتار کودکان در یمن بکند.

### THE WALL STREET JOURNAL.



## ادعای دریافت پول توسط ایران برای آزادی آمریکایی‌ها

مقامات آمریکایی و اروپایی از انتقال چهارصد میلیون دلار پول نقد توسط دولت اواما به ایران هم‌زمان با آزادی چهار شهروند بازداشت‌شده در ایران خبر داده‌اند. این روزنامه مدعی است که به گفته مقامات اروپایی و آمریکایی، دولت اواما هم‌زمان با آزادی چهار آمریکایی بازداشت‌شده در ایران مخفیانه انتقال هوایی ۴۰۰ میلیون دلار پول نقد به ایران را سازماندهی کرد. به گفته این مقامات ارزهای یورو، فرانک سوئیس و دیگر ارزها توسط یک هواییاباری بدون علامت به ایران ارسال شد.

### Associated Press



## اظهارات جنجالی ترامپ درباره کشورهای عربی

ترامپ گفته کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس بدون کمک آمریکا وجود نخواهند داشت و باید در ازای پشتیبانی به واشنگتن پول بدهند. به عقیده وی، کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس باید هزینه‌های مبارزه با داعش و تشکیل منطقه امن در سوریه را بر عهده بگیرند. این نامزد جمهوری خواه که روز سه‌شنبه در جمع هوادارانش در شهر اشبورن ایالت ویرجینیا سخن می‌گفت، ابراز اطمینان کرد که اگر از عرب‌ها خواسته شود، در ازای پشتیبانی به آمریکا پول بدهند، آنان این کار را خواهند کرد.

### REUTERS



## واکنش‌ها به آزمایش موشکی جدید کره شمالی

فرماندهی استراتژیک آمریکا اعلام کرد، دو فروند موشک را که کره شمالی شلیک کرده بود، رهگیری کرده است. وزارت امور خارجه آمریکا پس از آزمایش موشکی جدید کره شمالی اعلام کرد، آمریکا آماده دفاع از خود و متحدانش است. وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد از گزارش مربوط به آزمایش‌های موشکی بالستیک کره شمالی مطلع شده و اوضاع را به دقت زیر نظر دارد. این وزارتخانه همچنین اعلام کرد این آزمایش‌های موشکی، کره شمالی را که نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد است، به شدت محکوم می‌کند.